
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n.

DETERMINAZIONE SEGRETARIO COMUNALE

N. 609  DEL 14-10-2019

Ufficio: AREA TECNICA

Oggetto: Affidamento servizio di progettazione esecutiva e coordinamento
della sicurezza in fase di progettazione ai fini della realizzazione dei
lavori relativi alla "Ristrutturazione e recupero della strada di
collegamento delle contrade Melaco - Puzzillo - Santa Caterina"
RdO n. 2387545 sulla piattaforma MEPA - CIG Z5A2A1F3DA

L'anno  duemiladiciannove addì  quattordici del mese di ottobre, VASILE SALVATORE

Visto il preliminare n. 659 del 14-10-2019 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

Il Segretario Comunale
Premesso:
Che con deliberazione G.M. n. 93 del 20/09/2019, esecutiva ai sensi di legge,  veniva assegnata al
Segretario Comunale la complessiva somma di Euro 44.408,00 per l'affidamento dell’incarico di
progettazione esecutiva e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ai fini della
realizzazione dei lavori relativi alla “Ristrutturazione e recupero della strada di collegamento delle contrade
Melaco-Puzzillo-Santa Caterina”.
Che con lettera d’invito mediante RdO n. 2387545 del 10.10.2019, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera
a del D.Lgs. 50/2016, inviata a mezzo della piattaforma telematica MEPA, veniva invitata la Società
d’Ingegneria INGE.CA s.r.l. – P.IVA. 01977850856 - con sede a Mussomeli (Cl) in Via Vitaliano
Brancati n. 36, a presentare offerta sull’importo stimato a base d’asta di € 35.000,00 oltre oneri di
legge, per l’esecuzione del servizio di che trattasi.



Che entro i termini previsti dalla RdO, la Società d’Ingegneria INGE.CA s.r.l. ha presentato offerta con
ribasso del 20% sull’importo a base d’asta di € 35.000,00.
Che con verbale della RdO n.2395240 del 14.10.2019 sul MEPA il servizio di che trattasi è stato
affidato alla Società d’Ingegneria INGE.CA s.r.l. per l’importo di € 28.000,00 oltre oneri di legge.
Che la Società d’Ingegneria INGE.CA s.r.l. è inserita nell’albo unico dei professionisti istituito dalla
Regione Sicilia e nell’albo dei professionisti di fiducia di questo Ente.
Che  l’operatore economico aggiudicatario del servizio di che trattasi, ha prodotto regolare
documentazione verificata in sede di RdO sul MEPA..
Tutto Ciò premesso e considerato
Visti gli atti di gara per l’affidamento del servizio: RdO n. 2395240 del 10.10.2019, lettera d’invito,
condizioni particolari del contratto di servizio e verbale di affidamento del 14.10.2019 generato sul
MEPA.
Visto il D.Lgs. n° 50/2016 e s.m.i. ;
Vista la l.r. 142/90 come recepita con l.r. 48/91;
Viste le ll.rr. 44/91, 26/93, 7/92, 23/97, 23/98, 30/2000;

DETERMINA

-Di affidare ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. il servizio di
progettazione esecutiva e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ai fini della
realizzazione dei lavori relativi alla “Ristrutturazione e recupero della strada di collegamento delle
contrade Melaco-Puzzillo-Santa Caterina” alla Società d’Ingegneria INGE.CA s.r.l. – P.IVA.
01977850856 - con sede a Mussomeli (Cl) in Via Vitaliano Brancati n. 36 per l’importo di € 28.000,00
oltre oneri di legge, al netto del ribasso del 20%.
-Di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento è stata impegnata con delibera della
Giunta Municipale n. 93/2019.

F.to VASILE SALVATORE



___________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°                1081  per 15 giorni

consecutivi dal   ________________________ al _____________________

Lì  ______________________

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE IL SEGRETARIO COMUNALE
VASILE SALVATORE


